60.000.000,- (Enam puluh juta rupiah) 

untuk setiap Desa/Kelurahan untuk 

Pembangunan Infrastruktur Desa 

(PID) dengan rincian sebagai berikut: 

a. Bantuan Pembangunan 

Infrastruktur Pedesaan 

setiap lokasi kegiatan adalah 

sebesar 85% Rp. 

55.000.000,- (Lima puluh 

lima juta), penggunaan dan 

jenis kegiatannya diatur 

dalam musyawarah Desa 

b. Biaya Operasional dan 

Administrasi Tingkat Desa 

5% (1.000.000,-) terdiri 

dari: 

1) Operasional 

LKMD/LPM sebesar 

Rp. 400.000,- 

2) Biaya Pemantauan oleh 

Kepala Desa/Kelurahan